
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta 

Sídlo zadavatele: Černá 646/9, 115 55 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: UK – ETF – Generální rekonstrukce budovy ETF, Černá 9 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00005406 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr není uvažováno s realizací prací nutných pro přesun technologie speciálního zakládání 

k realizaci podchycení a pažení konstrukcí k provedení výtahové šachty ve 3. PP. Jedná se o vybourání 

otvorů do stropů nad 1. PP (mezi světlíky na dvoře SO) a nad 2. PP o rozměrech 3,45x2,1 m a zbourání 

příčky u výtahové šachty ve 2. PP kvůli manipulaci techniky (tl. 150 mm; 3,81x2,71 m), včetně 

následného obnovení vybouraných prvků do finálního stavu. Žádáme zadavatele o doplnění těchto 

položek. 

Odpověď zadavatele: 

Přesuny technologie speciálního zakládání k realizaci podchycení a pažení konstrukcí k provedení 

výtahové šachty oceňte v oddíle VRN – V03_009 – Vertikální staveništní přesuny hmot – jeřáby, stavební 

výtahy včetně nákladů na obslužný personál, případné zábory a náklady za přesuny technologie 

speciálního zakládání mimo staveniště.  Do této položky zahrňte i prostupy pro potřebnou manipulaci 

s technologií a následné obnovení konstrukcí do finálního či původního stavu. Každý dodavatel může 

mít jiný postup a jinou technologii, proto nelze předepsat jednoznačné rozměry otvorů a prostupy 

konstrukcemi ani rozsah prováděných prací pro přesun technologie dodavatele. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00005406


Stránka 2 z 2 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

V Zadavatelem poskytnutém výkazu výměr, který byl předán, jakožto nejaktuálnější, v rámci 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 17.02.2022, jsme na listu ASŘ, konkrétně v oddílu 

A.1.1.5.02 Dveře nalezli několik popisových položek dveří, které v předešlých verzích výkazu 

měly správně vynulovanou výměru, nyní jim však byla výměra navrácena a tudíž se v případě 

jejich ocenění chybně propisuje částka do celkové ceny. Konkrétně se jedná o položky 

s pořadovými čísly 436; 437; 460; 478 a 479. Žádáme tedy tímto Zadavatele o kontrolu a opravu 

výkazu výměr, spočívající ve vynulování výměr u výše uvedených položek. 

Odpověď zadavatele: 

Vybrané položky byly zkontrolovány a ve výkazu výměr opraveny. Konkrétně u položek č. 

436, 437, 460, 478 a 479 byly vynulovány výměry. Aktuální znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace 

(Výkaz výměr) je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto 

vysvětlení). 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel ve výše uvedeném vysvětlení nemění zadávací podmínky, pouze 

opravuje formální chybu formuláře, lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ 

neprodlužuje. 

 


